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Otužilci
v řece Kněžná



Střední škola 
obchodu, řemesel a služeb 

Žamberk, Zámecká 1
DEN OTEVŘENÝCH 

DVEŘÍ
6. 2. 2015 od 13.00 do 16.00 hod.

NABÍZÍME TYTO STUDIJNÍ OBORY:
TŘÍLETÉ STUDIJNÍ OBORY:

ČTYŘLETÉ STUDIJNÍ OBORY: 
DVOULETÝ STUDIJNÍ OBOR: 

Nově také tříletý studijní obor: 
OBRÁBĚČ KOVŮ 

Další informace na telefonu: 465 614 225 
nebo na www.zamek.zamberk.cz

www.pinkreality.cz

PINK REALITY, s.r.o.

Staré náměstí 60

516 01 Rychnov nad Kněžnou

... je Vám blíž

PINK REALITY s.r.o. Vám nabízí:

• ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

• VIP SLUŽBA osobního makléře

• ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

• ŘEŠENÍ exekucí a zástav

• ZDARMA umístění na realitní servery

800 400 900Volejte zdarma
po - pá  9 - 17 hod.

č. inzerátu 

699.000,- KčCena:

Byt 2+1 Vamberk
Zděný byt 2+1 v OV, CP 55 m2.
Byt v původním stavu. 3. patro.

N7315č. inzerátu 

5.000,- Kč/měs.Cena:

Pronájem kom. prostor Rychnov n. Kn.  
Pronájem komerčního prostoru, v obchodním 
centru Lima. Kuchyňka, WC. CP 32 m2.

N7372POPTÁVKA Řádková inzerce  
RD Červený Kostelec (NA) č. N6278
CP 413 m2, 990 000 Kč
RD Meziměstí (NA) č. N5812
CP 2.654 m2, 429 000 Kč
RD Libchavy (UO) č. N7378
CP 1.391 m2, 895 000 Kč
St. pozemek Pec pod Sněžkou č. N6365
CP 5.489 m2, 900 Kč/ m2
St. pozemek Lanškroun (UO) č. N7294
CP 1.115 m2, 675 Kč/ m2
St. pozemek Lípa n. Orl. (RK) č. N6962
CP 1.517 m2, 990 000 Kč

Pro naše VIP klienty poptáváme 
DVA BYTY K INVESTICI
v Rychnově nad Kněžnou.
Byty mohou být i s nájemníky, 
stav nerozhoduje.

PŘI HODNĚ ZAJÍMAVÉ CENĚ 
MOŽNOST PLATBY HOTOVĚ

info@pinkreality.cz

Bývalá škola
Kostelecká Lhota, okr. RK
Objekt občanské vybavenosti. Pozemek 
vhodný k dalším úpravám. CP 2.612 m2.
Cena: 2.072.600,- Kč
č. inzerátu: N5637

ti
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáš-
kovou službou České pošty zdarma do každé
domácnosti, podnikatelům a firmám v
katastrálním území města Rychnova nad
Kněžnou.
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Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Otužilci v řece
Kněžná Autor: V. Damašek

Vážení spoluobčané,

máme tady začátek nového roku
2015, a tak se jako obvykle v polovi-
ně ledna chystali rodiče se svými
dětmi k zápisu do prvních tříd. V
Rychnově n. Kn. proběhl první
možný termín ve čtvrtek 15. 1. 2015
na ZŠ Masarykova a ZŠ Javornická.
Na obou školách učitelé spolu s ředi-
teli škol čekali na nové prvňáčky a
zábavnou formou prověřovali jejich
znalosti a dovednosti. Celé odpoled-
ne bylo na školách rušno, budoucí
školáci obdrželi od ředitelů drobné
dárečky a pamětní listy pro vzpomín-
ku na tento významný den.

Konečný počet školáků zatím není
znám, protože se na obou školách
čeká několik odkladů školní docház-
ky a stále probíhají dodatečné zápi-
sy. Je ale jisté, že obě školy otevřou tři
první třídy. Zápis na naší třetí škole
na Rovni proběhne 3. února 2015.

Všem prvňáčkům a jejich učitelům,
kteří se po prázdninách sejdou v
nových kolektivech, přeji hodně chuti
a trpělivosti ke vzdělávání. 

Jana Drejslová

Chceme zlepšit údržbu zeleně, 
říká ředitel Technických služeb Rychnov n. K., s.r.o. Ing. Jiří Vymětal

Pronájem prostor

Již 20 let se o pořádek ve městě sta-
rají Technické služby Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o. Společnost založilo
město Rychnov nad Kněžnou, které
je také jediným vlastníkem. Od 11.
ledna 2013 působí ve funkci ředite-
le Ing. Jiří Vymětal. O tom, jak se spo-
lečnost za dva roky pod jeho vede-
ním změnila a jaký byl rok 2014 pro
technické služby, jsme si povídali v
našem novoročním rozhovoru. 

Představme si nejprve společnost.
Co všechno máte na starosti?
Hlavní činností jsou služby pro
město, tedy čištění města, zimní
údržba a údržba místních komunika-
cí, údržba zeleně a veřejného osvět-
lení. Dále pak zajišťujeme provoz
centrálního sběrného dvora, svoz
odpadů, ať již komunálního, tříděné-
ho nebo biologického. To je asi 75%
naší činnosti, zbytek tvoří služby pro
okolní obce, firmy a samozřejmě
občany.

Kolik zaměstnanců má společnost? 
Technické služby zaměstnávají 20-
21 kmenových zaměstnanců. Od
roku 2013 máme nově pracovní
smlouvy i s lidmi, kteří jsou vedeni na
úřadu práce. Jedná se o pracovníky,
které můžete vidět ve městě v oran-
žových vestách. V současné době
jich je 20, z toho je polovina žen,
které se obstarávají zejména úklido-
vé práce, hrabání listí, apod. Chlapi
prováděli výkopové práce, při výstav-

bě nových cest na hřbitově a zemní
práce na růžové zahradě pod jízdár-
nou. V zimních měsících je to pak
uklízení sněhu v místech, kam se
nedostaneme s technikou. Tři z těch-
to pracovníků jsme již zaměstnali na
stálo, protože jinak může být pracov-
ní smlouva uzavřena na jeden rok.

Jakou novou techniku město využí-
vá?
V prosinci 2013 jsme pořídili z pro-
gramu de minimis novou komunální
techniku UNIMOG 400, kterou využí-
váme pro úklid komunikací. Tento
nový typ stroje, který stál bez daně 6
miliónů, je využíván téměř 9 měsíců
v roce a velmi nám pomáhá se sníže-
ním prašnosti ve městě. V minulém
roce jsme pro údržbu zeleně zakou-
pili zahradní traktor SPIDER, dále
traktorovou sekačku KUBOTU a
drobné zahradní stroje, tedy sekačky
a křovinořezy. Zde je jednoznačně
cílem zlepšit údržbu zeleně ve městě
oproti předchozím rokům.
Další nutnou investicí, kterou jsme v
roce 2013 provedli, byl nákup nové
elektrické rolby pro zimní stadion v
hodnotě přibližně 3 milionů. 

Změny se v posledních letech děly
kolem svozu odpadu. Jak se osvědčily?

Komunální odpad je pro město
velmi nákladná položka a je přiroze-
nou snahou množství komunálního
odpadu snižovat. Bioodpad je často
dáván do komunálního odpadu,
proto v rámci dotací města došlo k
nákupu kompostérů a popelnic s
cílem třídit i tento odpad.
V roce 2014 jsme třídění vyzkoušeli v
městské části Sibiř, kde měli občané
možnost kompostovat nebo využívat
nádoby na bioodpad. Od dubna do
listopadu, jednou za 14 dní, jsme
sváželi v této lokalitě nádoby s biood-
padem. Ohlasy veřejnosti jsou dobré
a určitě bychom rádi rozšířili službu
do dalších městských částí. 
Další změna, která je občany velmi
kladně hodnocena, je na centrálním
sběrném dvoře, kde jsme připravili
zpevněnou plochu, kam obyvatelé
mohou bioodpad odvést. Také jsme

do dvora zakoupili nový drtič biood-
padu, který nám umožní vše zpraco-
vat a následně odvést ke komposto-
vání. Vzniklý kompost pak využíváme
pro úpravu zeleně ve městě.

Úkolem technických služeb není jen
údržba města, ale i správa jeho
majetku. Co všechno máte na sta-
rosti?
Každý asi ví, že zajišťujeme provoz
městského koupaliště. Pro nás to
znamená každoročně vypustit a
vyčistit oba bazény, opravit je a udě-
lat na nich nový nátěr. Dále připraví-
me vnitřní i venkovní prostory v areá-
lu. Samotný provoz začínáme v polo-
vině června a končíme na konci
srpna. 
Od poloviny roku 2013 spravujeme i
některá sportovní zařízení, konkrét-
ně fotbalový areál, hřiště s umělým
povrchem, dopravní hřiště, skate
park a fit park. O tato sportoviště
jsme pečovali i v roce 2014.

Jaké jsou hospodářské výsledky spo-
lečnosti a co plánujete v roce 2015?
Rok 2014 není z hlediska hospodář-
ského výsledku ještě uzavřený, ale v
porovnání s rokem 2013 bude
hodně podobný a já si troufám říci,
že opět skončíme v kladných číslech. 
Pokud jde o plány na rok 2015, tak
jde zejména o udržení dosavadních
poskytovaných služeb. A jak jsem již
zmínil, letos se chceme zaměřit na
lepší údržbu zeleně ve městě.
Hlavně v  sekání travnatých ploch.

Poslední otázka je na aktuální téma.
Jak zvládáte letošní zimu?
Letošní zima je samozřejmě nároč-
nější než loňská, kdy jsme vyjeli snad
pětkrát. Připraveni jsme, ráno vyjíždí-
me ve čtyři hodiny a začínáme s úkli-
dem od středu města směrem k
periferií. Cílem je mít do šesté,
sedmé hodiny co nejvíce uklizeno,
aby pro pracující mířící do práce a
školáky byly silnice a chodníky, v
rámci zimních možností, bezpečné.

Děkuji za rozhovor
Miroslav Hofmann

Technické služby nabízí 
dlouhodobý pronájem prostoru

sloužícího k podnikání. 
Předmět podnikání: 
hostinská činnost. 
Bližší informace na 

494 534 637 a 608 030 950.
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BŘEZEN     uzávěrka 17. 02.
číslo vyjde 27.02.

DUBEN       uzávěrka 17. 03.
číslo vyjde 27.03.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Tak už jsem tady, jmenuji se Thea Hájková a jsem
Rychnovačka jako vy. 
První miminko roku 2015 města Rychnova se narodilo
v porodnici rychnovské nemocnice dne 11. 1. 2015. 

Na první Rychnovačku čekalo překvapení v podobě
finančního daru, zlatého řetízku a Pamětního listu,
které bylo předáno její rodině starostou města Ing.
Janem Skořepou a místostarostkou města Mgr. Janou
Drejslovou.  
Přejeme malé Thee i její rodině pěkný život v našem
městě!

První miminko 2015: holčička Thea

Vážení spoluobčané města. Zajisté
jste si všimli, že Město Rychnov nad
Kněžnou začalo řešit nakládání s bio-
logicky rozložitelnými odpady, tj. odpa-
dy rostlinného původu. Na podzim
2013 bylo občanům města rozdáno
570 kompostérů a na jaře 2014 byla
vybrána lokalita města zvaná Sibiř a
její obyvatelé získali 63 popelnic ke tří-
dění a svozu biologického odpadu.

V letošním roce bude Město Rychnov
nad Kněžnou v této akci pokračovat.
Vše bude záviset na možnosti získat
dotace na nákup dalších kompostérů
nebo popelnic na bioodpady. Abychom
věděli, kterému způsobu dáváte před-
nost, sestavili jsme pro obyvatele
rodinných domů se zahradami malý
dotazník, který vyplňte a doneste nebo
zašlete na Městský úřad Rychnov nad
Kněžnou, oddělení životního prostředí
nebo na podatelnu do 15.3.2015.
Dotazník můžete vyplnit i na webových
stránkách města. Dotazník bude slou-
žit ke zjištění počtu nových zájemců o
kompostéry nebo popelnice na biood-
pad. Předem děkuji za Váš zájem a
Vaši vstřícnost při vyplňování dotazní-
ku. Ing.Gabriela Marková (tel. 494 509
354, e-mail: gabriela.markova@rych-
nov-city.cz)

Dotazník pro zájemce o třídění biologického odpadu
DOTAZNÍK PRO NOVÉ ZÁJEMCE
1.Mám zájem o:
a) získání kompostéru pro kompostování na vlastním pozemku,

b) jarní a podzimní svozy biologicky rozložitelných odpadů a větví ve velkoobjemových kontejnerech
zajišťované technickými službami,

c) svoz biologicky rozložitelných odpadů od domu v popelnici na bioodpad zajišťované technickými
službami.

2. Máte zájem získat kompostér? Kompostér bude na pozemku č................................

3. Máte zájem o popelnici na bioodpad? Popelnice na bioodpad bude u domu č.p................

4. Již mám kompostér ............ano/ne od města/vlastní  

5. Již mám popelnici na bioodpad .............ano/ne od města/vlastní

Jméno a příjmení:

Adresa:

Telefon:

E-mail:

Podpis: 

Zpracuji  Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přepíši  na DVD 
i  8 mm fi lmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835
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Novoroční muzicírování v Rychnově

I v Rychnově jsou otužilci!

Slavnostní nálada, vyzdobený sál Pelclova divadla
se stolovou úpravou, tréma účinkujících i jejich
pedagogů a vděční posluchači – tak by se necha-
la charakterizovat atmosféra Novoročního koncer-
tu ZUŠ Rychnov nad Kněžnou. Již tradičně zcela
zaplněné divadlo bylo svědkem vážné i populární
muziky v podání žáků, učitelů i hostů – tentokrát
skupiny ESCUALO KVINTET, která vystoupila s pro-
gramem Tango Argentino. O spokojenosti poslu-
chačů svědčil dlouhotrvající potlesk účinkujícím i
slova chvály k organizaci celého koncertu. Dík
patří všem, kteří se na jeho přípravě i realizaci
podíleli.

Kamila Hájková, ZUŠ Rychnov n. Kn.

Pod splavem U Mařenky se sešlo 24. prosince
dopoledne loňského roku šest mladých mužů, aby
pokořili nejen chladné vlnky řeky Kněžné, ale i
pohodlí příjemně vytopených vánočních domovů. V
tomto případě se dá mluvit již o zahájení tradice.
Jednalo se totiž o druhý ročník, a jak se vyjádřil
obětavý organizátor a kouč Martin Váňa, plánují
akci i letos ve stejném termínu. Zároveň by podle
jeho slov rádi přivítali další otužilce a rozšíření
divácké obce, kterou zatím tvořili obětaví rodinní
příslušníci. 

Text a foto: Vl. Damašek

V měsíci prosinci uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n MARTIN POP
+ MARTINA BIEDERMANNOVÁ

společenská kronika

svatby

poděkování

n Chtěli bychom tímto velmi podě-
kovat lékařskému týmu Gynekolo-
gicko-porodnického oddělení nemoc-
nice Rychnov nad Kněžnou v čele s
primářem MUDr. Šándorem za jejich
nasazení a profesionální péči, kterou
nám poskytli v prosinci r. 2014. Náš
dík patří také všem ošetřujícím sest-
rám za jejich vstřícný a laskavý pří-
stup. Přejeme vše dobré celému
zdravotnickému personálu i jejich
rodinám!

Rodina Pohanělova

n Děkuji i touto cestou všem těm,
kteří se přišli rozloučit s moji manžel-
kou Barborou Bíbovou dne 9.1. 2015
v 10:00 hodin na poslední cestě.
Děkuji i těm, kteří se nemohli obřadu
zúčastnit, ale myšlenkami byli s ní. 
Kondolencemi, květinovými dary
i stisky rukou, tím vším jste zesnu-
lé vzdali díky a poslední poctu,
zarmoucené rodině dodali sílu
i útěchu do dalších dnů a beze-
sných nocí.
Za hluboce zarmoucenou rodinu

František Bíba

n Poděkování kolektivu ARO
Rychnovské nemocnice
Můj syn Jiřík je těžce nemocný, má
svalovou dystrofii a je v současné
době napojený na domácí umělou
plicní ventilaci, bez které nemůže
sám dýchat. Jen díky vzorné a pro-
fesionální péči celého kolektivu
ARO Rychnovské nemocnice, pod
vedením pana primáře Marcela
Maršíka, může být s umělou plicní
ventilací v domácí péči. Moc děku-
ji celému kolektivu oddělení ARO
Rychnovské nemocnice, za kvalitní
a profesionální péči při dlouhé
hospitalizaci mého syna.  
Moc děkuji také za ochotu, vzor-
nou péči a lidský přístup při
následné pomoci Jiříkovi s životem
s domácí umělou plicní ventilací. 
Moc si Vaší práce vážím a za všech-
no děkuji 

Martina Šimůnková

Smyčcový orchestr ORECCHIE PICCOLE

Stojící zleva: Tomáš Andrš, Václav Plašil a Michal
Veverka. Přední řada: Jiří Novák, Pavel Synek a Martin
Váňa.

ESCUALO KVINTET
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Výtěžek Tříkrálové sbírky 2015

Rozdělení výtěžku:
65 % organizátor skupinek 
(tj. farní, či oblastní charity)
15 % diecézní charity
10 % humanitární pomoc
5 % sekretariát
5% režie sbírky 
65% získané částky bude vráceno
na účet Farní charity Rychnov nad
Kněžnou, která peníze použije
podle schváleného záměru: na
podporu činnosti Stacionáře sv.
Františka v Rychnově nad
Kněžnou pro lidi s mentálním
postižením a seniory, dále konkrét-
ním lidem a rodinám v nouzi, rodi-
nám s postiženým dítětem a na
pomoc do Indie (rozvoj projektů
souvisejících s projektem Adopce
na dálku) 
Velice si vážím všech, kteří přispěli

k uskutečnění letošní patnácté
Tříkrálové sbírky:

Děkuji za štědrost lidem, kteří při-
spěli finančně do Tříkrálové sbírky.
Děkuji také všem koledníkům a
vedoucím skupinek, kteří přes
ranní nepřízeň počasí přišli, všem,
kteří se mnou dávali dohromady
skupinky, přinesli občerstvení,
pomáhali vypravit koledníky,
ženám, které pomáhaly v kuchyni
ve stacionáři i těm, které uvařily
oběd pro vzdálenější skupinky na
Sibiři, Na Láni a v Městské
Habrové, dále řidičům, kteří dopra-
vovali koledníky do vzdálenějších
míst.
Děkuji za obětavost, vytrvalost i za
příjemnou atmosféru během sbír-
ky. 

Rychnov nad Kněžnou 137 698 Kč - z toho Dlouhá
Ves 5 461 Kč (téměř o 20 000 Kč více než v loň-
ském roce)

Děkuji P. Stejskalovi za mši svatou
a požehnání koledníkům, a kapele
LO3 za hudební doprovod při mši
svaté.

Přeji vše dobré v roce 2015.
Mgr. Eva Šmídová, 

ředitelka Farní charity 
Rychnov nad Kněžnou

Malí koledníci. 

OBECNÍ

28. února 

Jeden puntík, druhý, třetí, červený, zelený, modrý či žlutý,
klepou na okna a zvou nejen celou ves, přijďte !!!
Máme přece ples !!!

2015

Lupenická 
hospoda 

od 20.00 hodin

vstupné 80,- Kč

OBECNÍ

NABÍDKA PRACOVNÍHO MÍSTA

TS RK, s.r.o. 
přijmou do pracovního poměru

ELEKTRIKÁŘE 
hlavně pro údržbu veřejného osvětlení a semaforů.

Požadujeme:
n Vyučen v oboru elektrikář
n Praxi v oboru min. 5let
n Řidičské oprávnění skupiny B a C
n Průkaz profesní způsobilosti řidiče
n Průkaz obsluhy pro pracovní plošinu výhodou
n Kvalifikační zkoušku z Vyhlášky 50/1978
n Bydliště v Rychnově nad Kněžnou výhodou
n Zkušenosti s veřejným osvětlením 
n a semafory výhodou

Nabízíme:
n Práci v zavedené společnosti
n Po zaškolení a zvládnutí provozu pracovní smlouvu 
n na dobu neurčitou
n Platové zařazení dle Mzdového předpisu společnosti
n Seriózní jednání

Zájemci hlaste se:
608 030 950 – Ing. Jiří Vymětal, jednatel
494 534 637 – paní Vejvarová, personální

Nástup možný ihned - dle domluvy
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Studium pedagogiky pro pedagogy volného času

Karel Poláček

Rychnov si připomíná 70. výročí
úmrtí spisovatele, humoristy, novi-
náře a scénaristy židovského půvo-
du Karla Poláčka, jeho životní dráha
byla násilně ukončena 21. ledna
1945 v koncentračním táboře
Gliwic.  Poláčkovo léto 2015 bude
žít poctou této výjimečné osobností.

nezapomenutelný rodák

oznámení

Náboženská obec Církve českoslo-
venské husitské v Rychnově nad

Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16,tel.494-534854 nebo
739-071416 mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby v únoru:  
8.2. a 22.2. v 8,30  

Biblické hodiny v  úterý  3.,10. a
17.2.v 16 hodin na faře  
Klub KaKaDú pro děti:

v pátek v 13,30
Příprava na Světový den modliteb

–informace a obrázky ze země 
původu programu –z Baham: 

úterý 24.2. od 17 hodin
Bližší informace na vývěsce u

Husova sboru.

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

vykonávající dílčí přímou pedagogickou činnost v Déčku

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q středa 18. února  v 19 h
Pelclovo divadlo – malý sál
Jazz / rock / soul  podvečer s .....
DIDA PELLED Trio  Izrael/CZ

Dida Pelled – kytara, zpěv, Tomáš
Liška – kontrabas, Dan Aran - bicí
Dida Pelled je izraelská zpěvačka a
kytaristka, pohybující se mezi jaz-
zem a blues, toho času usídlená v
New Yorku. Na východním pobřeží
USA hrává pravidelně  se svou kape-
lou, často ale i cestuje (Padova Jazz
Festival v Itálii, Fimore Jazz Festival v
San Francisku std.). Její první album
vzniklo pro italský label „Red
Recorda“ a bylo nahráno za účasti
Roye Hargrovea a Gregoryho
Hutchinsona. Album bylo označeno
serverem „All About Jazz“ jako jedno

z nejlepších cédéček roku 2011.
Nyní připravuje své druhé album.
Velkou předností umělkyně je zají-
mavé žánrové rozkročení na půl
cestě mezi blues a jazzem......

q neděle 22. února 2015 v 15 h
Pelclovo divadlo
Stanislav Tomek  
O HONZOVI 
A KOUZELNICI BAMBULÍNĚ
Hraje DS Zdobničan Vamberk v režii
Pavly Nekvindové. Pohádka pro
malé diváky vypráví o Honzovi, který
se vydá na zkušenou do světa.
Dostane se až  do zámku krále
Leopolda, kterému zlá kouzelnice
unesla dceru Kristýnu do opuštěné-
ho hradu na Čertově vršku. Honza
slíbí nešťastnému panu králi, že se
pokusí princeznu vysvobodit. Musí
strávit noc na hradě kouzelnice
Bambulíny a obstát ve zkoušce s
krvelačnou Bílou paní a strašidel-
ným Bezhlavým rytířem. A jak to
dopadne? Přijďte se k nám do diva-
dla podívat.

qpátek 13. března 2015 v 19:30 h
Pelclovo divadlo
KATAPULT  RETRO TOUR 40 let
(1975 – 2015)

V první polovině 70. let se z původní-
ho názvu Mahagon v roce 1975,
stává Katapult, který Olda Říha
zakládá spolu s basistou Jiřím
„Dědkem“ Šindelářem a bubeníkem
Anatoli „Toljou“Kohoutem. A zrodil
se fenomén, který rozdělil národ a
kterému část branže předvídala rok
života, aniž by postřehla, že zde
se jedná o rock života. Přichází i
léta zákazů a omezení. Katapult
se sice podařilo režimu seříznout,
ovšem nikoliv vykotlat. Katapult i
z ústranní míří přesně, stává se
novodobým folklórem všedního
dne a některé slogany jsou již
součástí hovorové češtiny: někdy
příště, hlupák váhá, ahoj, rád tě
vidím ....
Navzdory úmrtí stěžejních celoži-
votních kamarádů Dědka a Tolji
Olda Říha „Vedoucí“ jede dál.
Basu po Dědkovi přebírá jeho
technik Andy Budka, za bubny
usedá Ondřej Timpl. Život tak
opět připsal další sloku k jedno-
mu z letitých hitů: „Jen jednou
dostat šanci, u dobrý kapely ....“

Vstupenky můžete zakoupit v kance-
láři Pelclova divadla a v informačním
centru

V rámci změn, které nastaly, Déčko již po druhé pro své
vedoucí zájmových útvarů uspořádalo 40 hodinové studi-
um pedagogiky volného času. Akreditovaným lektorem,
který je provází studiem, je Mgr. Josef Solár.  Každý stu-
dent musí zvládnout teoretickou část, závěrečnou práci,
test a obhajobu před komisí. Studium je akreditované v
rámci NIDM. Studijní program představuje souhrn základ-
ních teoretických i praktických poznatků v oblasti pedago-
giky volného času, které by měl znát každý pedagog pra-
cující v oblasti zájmového vzdělávání. Úspěšným absolvo-
váním programu účastník splňuje kvalifikační předpokla-
dy pro pozici pedagoga volného času, který vykonává dílčí
přímou pedagogickou činnost v zájmovém vzdělávání ve
školách a školských zařízeních pro zájmové vzdělávání - v
souladu s §17 (část 2) zákona č. 563/2004 Sb., o peda-
gogických pracovnících a o změně některých zákonů
(novelizace ze dne 1. 9. 2012). Přes definování prostředí,
ve kterém pedagogika volného času probíhá, se budeme
věnovat osobnosti pedagoga, cílové skupině, jednotlivým
částem pedagogického procesu, možnostem zapojení
cílové skupiny do výchovně-vzdělávacího procesu.
Teoretické poznatky budou vždy aplikovány na konkrétní
pedagogickou práci účastníků programu. Po absolvování

budou účastníci schopni sestavit plán pedagogické práce
tak, aby vedl k rozvoji klíčových kompetencí cílové skupiny
a byl v souladu se základními principy pedagogiky volné-
ho času a v souladu s novými trendy v oblasti zájmového
vzdělávání. 
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inzerce

Firma GASTRO ROYAL spol. s r. o., 
se sídlem Orlická kasárna 733, 
Žamberk
si Vás dovoluje oslovit nabídkou na

D O V O Z    O B Ě D Ů
dostupný všem občanům

n oběd zahrnuje hlavní jídlo + polévku, 
n balený v jednorázových plastových 

miskách-jídlonosiče nepotřebujete
n výběr ze 4 druhů jídel, jídelníček dostupný 14 dnů předem
n zajímavá cena 65,- Kč včetně dopravy

více informací na tel. č. 777 339 743, Procházková Eva 
nebo www.gastro-royal.cz,  obchod@gastro-royal.cz

TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM



9 www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy, škola, inzerce

„Do nového roku hodně šťastných kroků.“ 

Samozřejmě také hodně zdraví, štěstí a  lásky. To vše
jsme si po vánočních prázdninách popřáli ještě jednou
na společném setkání v tělocvičně naší školy na Láni. Tři
králové za námi opravdu přišli se svou písní a dary v

podobě laskomin.  Studenti střední praktické školy a žáci
základní školy speciální vystoupili se svým velice pěk-
ným tanečním a recitačním programem, kterým se defi-
nitivně rozloučili s vánočními svátky. Věříme, že nám
tento rok přinese hodně úspěchů a radosti. To přejeme i
vám všem,

žáci a učitelé základní školy a praktické školy   

zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační 
hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

31.01. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám. 88, 
Týniště nad Orlicí
494 371 783

01.02. MUDr. Pokorná Jaroslava
poliklinika 
Rychnov nad Kněžnou
494 515 697

07.02. MUDr. Pokorná Věra
J. Pitry 448 , Opočno
494 667 628

08.02. MUDr. Seidlová Zdenka
Skuhrov nad Bělou 17
494 598 205

14.02. MUDr. Ptačovská Eva
Komenského 481 , 
Kostelec nad Orlicí
494 321 740

15.02. MUDr. Přibylová Marta
Komenského 209 , 
Častolovice
494 322 706

21.02. MUDr. Skřičková Zdena
poliklinika 
Rychnov nad Kněžnou
494 515 695

22.02. MUDr. Stejskalová Věra
zdrav. středisko Kout 566,
Borohrádek
494 381 263

28.02. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, 
Mírové nám.88, 
Týniště nad Orlicí
494 371 031

01.03. MUDr. Světlík Filip
Tyršova 515 , 
Opočno
494 667 553

STĚHOVÁNÍ
A VYKLÍZENÍ

nabízíme stěhování bytů,
domů, kanceláří, skladů

a zároveň vyčistíme 
- vyklidíme nemovitosti

včetně zahrad, odvezeme
domovní odpad, staré

elektrospotřebiče, nábytek,
koberce, atd.

Tel. 777 926 216

ZŠ KOLOWRATSKÁ



Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n Francois CAMPAUX : 
MADAM ZVONÍ
Čt 5.2.2015, 19:30

Francouzská téměř bláznivá komedie v
podání členů ochotnického divadelního
spolku TYL Rychnov nad Kněžnou v režii
J. Korába a K. Uhlíře. Hrají : Havel, Ško-
dová, Šulcová, Markl, Kašparová, Vater,
Čičáková a Pokorná. 
Místo konání: Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 100 a 80 Kč. 

n CAVEMAN
Po 16.2.2015, 19:30

Máte chuť se rozesmát až k slzám?
Přijďte se podívat na slavnou one man
show o tom, co dělá muže mužem a
ženu ženou, o rozdílech mezi nimi. Hraje:
Jakub SLACH/Jan HOLÍK. 
Místo konání: Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 300 a 330 Kč.  

n JAZZ/ROCK/BLUES 
podvečer s ....
DIDA PELLET Trio (Izrael/ČR)
St 18.2.2015, 19:00

Dida Pellet – kytara, zpěv; Tomáš Liška
– kontrabas; Dan Aran  - bicí. Koncert
izraelské zpěvačky a kytaristky, jejíž vel-
kou předností je rozkročení na půl cestě
mezi blues a jazzem. 
Místo konání: Pelclovo divadlo – malý
sál. 
Vstupné: 120 Kč. 
Předprodej od 2.2.2015 od 13:00. 

n O HONZOVI 
A KOUZELNICI BAMBULÍNĚ
Ne 22.2.2015, 15:00

Pohádka pro malé diváky. Hraje
Divadelní spolek ZDOBNIČAN Vamberk
v režii Pavly Nekvindové. 
Místo konání: Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 50 Kč. 
Předprodej od 2.2.2015 od 13:00. 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK:
kancelář Pelclova divadla: 

I.patro, Panská 79, 
Rychnov nad Kněžnou. 

Tel: 494 535 329. 
Po: 13:00 -16:00, 
St: 8:00 – 17:00, 
Čt: 8:00 – 16:00. 

Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz. 

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

n SMRTÍ ŽIVOT NEKONČÍ
St 4.2.2015, 18:00

Přednáška Mgr. Romana Touška. 
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál.

n ČTENÍ S ANNOU
Út 17.2.2015, 17:30

Pozor změna:
od února každé 3. úterý v měsíci! 
Místo konání: 
Kavárna Sultána Café, Panská 62, RK. 

n TOMÁŠ ČERNOHOUS – ODYSSEA
Po 23.2.2015, 18:00

Netradiční přednáška o pozoruhodných
cestách Tomáše Černohouse. 
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál. 
Vstupné: 50 Kč. 

PŘIPRAVUJEME:
St 4.3.2015, 18:00
Jiří Černý : NIRVANA
Pořad o americké grungeové kapele
založené roku 1987, která patří mezi
nejvlivnější hudební skupiny 90. let 20.
století a podle knihy The Rolling Stone
Encyclopedia of Rock & Roll změnila ráz
hudby devadesátých let. 
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál. Předprodej v
kanceláři Pelclova divadla. 
Vstupné: 80 Kč. 

n JIŘÍ KOLBABA: OSTROV BALI 
– MŮJ DRUHÝ DOMOV
Čt 19.2. 2015, 19:00 

Beseda s cestovatelem a fotografem
Jiřím Kolbabou. Velký salonek Hotelu
Panorama od 19 hod.
Vstupné: 190 Kč/osoba
Rezervace a vstupenky: tel. 494 534
619, e-mail: hotelpanorama@hotelpano-
rama.eu

n KLAVÍRNÍ RECITÁL 
HANY VLASÁKOVÉ
Pá 20.2.2015, 17:00

Abonentní cyklus recitálů. Koncertní sál
ZUŠ. 

Hotel PanoramaSpolečenské centrum

Kino
ZUŠ RYCHNOV N.K.

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 8.2.2015, 14:00

K tanci hraje skupina COMBI. 
Vstupné: 50 Kč.

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 22.2.2015, 14:00

K tanci hraje dechovka O.Štencla.
Vstupné: 50 Kč. 

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Městská knihovna

BŘEZEN – připravujeme :
Ne 9.3.2015, 19:30
Yasmina Reza: TŘI VERZE ŽIVOTA
Divadelní představení. Hrají: David
Prachař, Linda Rybová, Igor Chmela,
Jana Janěková ml. 
Místo konání: Pelclovo divadlo. 
Předprodej od 2.3.2015 od 13:00. 

Pá 13.3.2015, 19:30
KATAPULT Retro tour 40 let
Koncert k stání. 
Místo konání: Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 250 Kč. 
Předprodej od 5.1.2015 od 13:00
(Pelclovo divadlo, Informační centrum).

St 18.3.2015, 19:30
SCREAMERS – travesti show 
Oblíbená travesti skupina z Prahy s
novým pořadem „Přijela pouť“. 
Místo konání: Pelclovo divadlo. 
Předprodej od 2.3.2015 od 13:00. 

n VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL
Ne 1.2.2015, 15:00 – 17:00

Přijďte si užít nedělní odpoledne
plné tance, písniček her a soutěží. 
Místo konání:
Společenské centrum RK.
Cena: děti -10,-, dospělí 20,-  .  

n POLOLETNÍ PRÁZDNINY 
- DUHOVÝ TÝDEN
9.– 13.2.2015, 8:00 – 16:30

Na každý den bude připravený pro-
gram - dílničky workshopy, hry se zví-
řátky, plavání, sportovní soutěže,
tanec a další aktivity. Více informací
v letáku. 
Nutné se přihlásit do 5.2.2015 na
recepci v Déčku.      

n VALENTÝNSKÁ PÁRTY
So 14.2.2015

Přijďte s námi oslavit Svátek svatého
Valentýna tancem a hudbou.
Místo konání:
Společenské centrum RK
Cena: 30,-   

n RYCHNOVSKÝ 
ZVONEČEK
St 18.2.2015, 14:30 – 18:30

3. ročník recitační soutěže pro děti a
mládež.
Místo konání:
Déčko – DDM

n ŠPERKY A DROBNOSTI 
Z KERAMIKY
Pá 20.2.2015, 16:00 – 17:30

Tvorba náušnic, korálků, přívěsků a
ozdůbek. 
Cena: 50 Kč. 
Pro předem přihlášené do 18.2. na
recepci v Déčku.

Déčko

n LÁSKA NA KARI 
Čt 12.2.2015, 19:00

(Drama/Komedie/USA, 2014, 122
min.)
Hrají : Helen Mirren, Manish Dayal,
Om Puri, Charlotte Lebon.
Režie:Lasse Hallström. 
Madam Mallory, majitelka vyhláše-
né restaurace, se nestačí divit, když
se do jejího městečka přistěhuje
indická rodina a otevře si restauraci
hned naproti přes ulici. Dva světy
chutí a receptů v jedné kuchyni sli-
buje velké kulinářské dobrodružství. 
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál. 
Vstupné: 80 Kč. 
Předprodej od 2.2.2015 od 13:00. 

n ZEJTRA NAPOŘÁD 
Čt 19.2.2015, 19:00

(Komedie/Romantický; ČR/SR,
2014, 98 min.)
Hrají : Pavel Batěk, Vica Kerekes,
Filip Blažek, Jiří Lábus, Klára Issová.
Režie: Rudolf Havlík
Každou noc miliony lidí usínají s tím,
že změní svůj život a že zítra udělají
něco skutečně jinak. Petr Kraus je
jedním z nich....
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál. 
Vstupné: 80 Kč. 
Předprodej od 2.2.2015 od 13:00. 

n POJEDEME K MOŘI 
So 28.2.2015, 17:00

(Komedie/Rodinný, ČR, 2014, 90
min.)
Hrají: Ondřej Vetchý, Petr Šimčák,
Jan Maršál, Lucie Trmíková. Režie:
Jiří Mádl. 
Jedenáctiletý Tomáš se chce stát fil-
mařem a když dostane k narozeni-
nám kameru, rozhodne se natočit
svůj první film – o své rodině a
kamarádovi. Kluci si užívají natáčen,
ale jen do chvíle, než zjistí, že kame-
ra dokáže odhalit i věci, které jsou
nepříjemné. 
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál. 
Vstupné: 80 Kč. 
Předprodej od 2.2.2015 od 13:00. 



na měsíc únor 2015

Centrum Innate

n 06.02.2015 od 17:00 hod.
Východočeská divize mužů
RK „B“ – SKK Jičín „B“
n 15.02.2015 od 10:00 hod.
1. kuželkářská liga dorostu „B“
RK – TJ Lokomotiva Trutnov
n 20.02.2015 od 17:00 hod.
Východočeská přebor „B“
RK „C“ – KK Zálabák Smiřice „B“
n 21.02.2015 od 10:00 hod.
3. kuželkářská liga mužů „B“
RK „A“ – SK PLASTON Šluknov

n KLUBY PRO RODIČE S DĚTMI
Každé úterý 9:00-11:30h.

Náplní klubu je volná hra, dále je při-
praven krátký program pro děti při-
způsobený jejich věku (např. výtvarni-
čení, zpívání,pohybové hry, cvičení s
padákem, pohádky, říkanky, ...).
Rodiče mají možnost si popovídat, a
příjemně si posedět.
Bližší informace na: rcrybka.cz, 
tel: 724 044 830, 
facebook: Rodinné centrum Rybka,
email: rybka.rychnov@seznam.cz 
RC Rybka funguje za podpory: 
Města Rychnov nad Kněžnou a sboru
Jednoty bratrské v Rychnově nad
Kněžnou.

RC Rybka

MC Jája

Sportovní události

Kuželky

Kuželky

Různé

BR SPORT CENTRUM

BR SPORT CENTRUM

n S VYSVĚDČENÍ DO BAZÉNU
30.1 – 1.2.2015

Vstup pro školáky se slevou 50%.

n ZAHÁJENÍ PROVOZU 
PODVODNÍHO ROTOPEDU
So 7.2.2015

V čase 13-15 a 17-18 možnost vyzkou-
šení zdarma.

n 211 JEDE ZA VÁMI 
Po 9.2.2015

Soutěže a hry pro děti, měření tělesných
hodnot, potápění, aquazorbing .

n 9.2. – 13. 2. 2015
O jarních prázdninách otevřeno
denně 10:00 – 21:00. Otvírací doba
kojeneckého bazénku, sauny ani
kondiční plavání se nemění.

n SOUTĚŽ O NEJRYCHLEJŠÍHO
PLAVCE RYCHNOVSKA
9.2. – 8.3. 2015

Soutěž pro širokou veřejnost o volné
hodiny do bazénu.

n 14.2.2015
Na sv. Valentýna – večerní romantika při
svíčkách a sleva pro páry.

n SENIORSKÉ STŘEDY
Každou „volnou“ středu – 4.2. a 18.2.
je bazén otevřen v době od 13 do 14
hodin pouze pro seniory. 

n PLAVEME SE ZPŠ
Každé „volné“ úterý – 3.2. a
17.2.2015 mají pojištěnci vstup na
hodinu ZDARMA. 

n AQUAFITNESS
Každý čtvrtek v čase 18 – 19 hodin.
Cvičení ve vodě s hudbou.

n NAHATÉ KOUPÁNÍ 
Pá 27.2.2015, 21:00 – 22:00

Vyhrazeno  pro milovníky plavání bez
plavek. Sauna bude otevřena.

Více na www.bazenrk.cz

n OSHOVA MEDITACE
St 4.2.2015, 18:00

n KLUB MOUDRÉHO 
PODNIKÁNÍ žEN 
Pá 6.2. 2015, 16:00 

- pro podnikající a podnikavé ženy

n ROK DŘEVĚNÉ OVCE 
St 18.2.2015, 18:00

více info a více akcí na www.innate.cz
nebo 737 343 242, 
Panská 79 (2.p.), RK 

Různé

Plavecký bazén

Déčko

n BR SPORT CENTRUM
únor 2015
4.2.2015,  15 – 18 hod.

Nábor dětí na badminton - ukázková tré-
ninková hodina

n SCHŮZE VÝBORU 
Po 2.2.2015, 9:00

n MIMINKO V NÁRUČÍ
Pá 6.2.2015, 14:00 – 17:30 

Seminář pro těhulky nebo rodiče s
miminkem do 6 měsíců. Cena 550
Kč/až 3 rodinní příslušníci.Rezervace
předem na mc.jaja@seznam.cz nebo
734377357. 

n WORKSHOP – VÝROBA 
VALENTÝNSKÝCH PŘÁNÍ 
Út 10.2.2015, 10:00

n HERNA PRO MAMINKY S DĚTMI
Po – Čt 9:00 – 11:30

n HRÁTKY PRO NEJMENŠÍ 
Út 10:00

(výtvarný kroužek)

n HOPSÁNKY 
St 10:00

(pohybový kroužek)

n CVIČENÍ S VANDOU
FYZIOBALLY (fitness + posilování)  - stře-
da 18 – 19 h
Gymnázium F.M.Pelcla, malá tělocvična,
bez rezervace
BOSU (kardio + fitness) – úterý a čtvrtek
17 – 18 h
Carmina, nutná rezervace předem
n CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ, PO
PORODU a ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ – čtvr-
tek 18 – 19 h
budova Rychnovského dětského sboru,
Carmina (nad náměstím za tržnicí), bez
nutnosti rezervace míst
n fitMAMA – v září každou středu
10:00 - sraz před jízdárnou v zámeckém
parku RK, s sebou děti, kočárky, sportov-
ní oblečení a karimatku. 
n CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI OD
NAROZENÍ DO 1 ROKU nebo než začne
běhat - Poliklinika, ambulance fyziotera-
pie, dle domluvy.
www.VIAVITAE.cz, 
737/204635 
Mgr. Vanda Janetzky - fyzioterapeut

n 27.02.2015 od 17:00 hod.
Východočeská divize mužů
RK „B“ – SKK Hořice „B“

n RYCHNOVSKÁ LIGA 
NEREGISTROVANÝCH (RLN)

3.2., 5.2., 10.2., 12.2., 13.2., 17.2.,
19.2., 21.2., 24.2. a 26.2.2015

n NEDĚLNÍ KOULENÍ 
PRO VEŘEJNOST

Každou neděli od 16:00 hod.

Rozpis zápasů RLN a aktuality z
činnosti oddílu jsou uvedeny na
www.startrychnov.cz

n PRÁZDNINOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ
BADMINTONU PRO VŠECHNY
9. -  13. 2.2015

Lze přijít i na jeden den (nutná rezervace
do 6.2.2015 , přihlášky na recepci )

n CVIČENÍ DĚTÍ 1 – 4 ROKY 
Pravidelně každé: 
Pondělí,  úterý a středu, 10 – 11 hod. 
(nutné přihlásit předem) 

n NÁBOR DĚTÍ  VE VĚKU 
OD 5 -10 LET NA VŠEOBECNOU
SPORTOVNÍ PŘÍPRAVKU:

Středa 16 - 17  hod., čtvrtek 16 - 17  hod. 

n CARDIO KRUHOVÝ TRÉNINK
Pravidelně každé: pondělí 18 - 19 hod.,
středu 17.30 - 18.30 hod., čtvrtek  17 -
18 hod. (nutná rezervace)

n BODY FORM - POSILOVÁNÍ
vždy v neděli od 18 - 19 hod.
(nutná rezervace)

n RANNÍ POWERJÓGA
každé pondělí a středu  od 8 do 9 hod.

Více informací získáte na našem webu
www.brsportcentrum.cz

n HASIČSKÝ PLES 
So 7.2.2015, 20:00

K tanci hraje skupina Brillant Band.
Občerstvení zajištěno. 
Místo konání: 
Sport Hotel Dlouhá Ves. 
Vstupné: 100 Kč ( pro novomanžele,
kteří uzavřeli sňatek v roce 2014 50
Kč). Rezervace na 732557685. 

n OBRÁCENÍ & SEDM SLOV
Ne 22.2.2015, 16:00

Benefiční koncert pro hospic. Účin-
kují – Alfréd Strejček, Sedlačkovo
kvarteto.Pořádá: Setkání domácí
hospic o.p.s. 
Místo konání: 
Kostel sv. Havla, Rychnov n. Kn. 
Vstupné - doporučená cena: 150 Kč,
děti zdarma. 

n PLES THE AMERICAN 50´s
So 28.2.2015, 19:00

Přeneste se na chvíli do Spojených
států 50. let. Do období prosperity,
rozvoje, rock´n´rollu, zábavy a velké
proměny společnosti. Navštivte další
ze skvělých plesů pořádaných
Skautským střediskem STETSON
Rychnov nad Kněžnou (loni Hippies
ples). Čeká Vás opět vyhlášená
hudba, bohatý program, tombola,
výborné občerstvení a především
velká porce zábavy.  
Místo konání: 
Spol.centrum Rychnov n.Kn
Vstupenky: ples@skautrk.cz  Více
informací na facebooku a na inter-
netových stránkách www.skautrk.cz

n FLORIDA 
St 25. 2. 2015, 18:30 

Fotoprojekce z pobytu na ostrově
KEY WEST, kde žil Ernest
Hemingway. Delfíni, aligátoři,
šnorchlování v národním parku DRY
TORTUGAS a další zajímavosti.
Místo konání: 
DDM Kostelec nad Orlicí. 
Vstupné: 50 Kč. 

n PALAČINKOVÉ ODPOLEDNE
So 21.2.2015
15:30 – 17:00

Proč se jí v únoru v Litvě palačinky ?
Co je MASLENICA ? Litevské tradice
a vyrábění s naší dobrovolnicí
Ernestou. Pro předem přihlášené do
19.2. 2015 Cena: 25 Kč
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DĚTSKÝ BADMINTON V BR POKRAČUJE 
Oddíl BR Badminton oznamuje všem zájemcům o tento sport, že bude
dále pokračovat  ve své činnosti, a to za stejných cenových podmínek jako
doposud a  pod vedením nové trenérky  Bc.Terezy Jechové.  Jedná se o
aktivní hráčku 1. Celostátní národní  badmintonové ligy .  Od roku 2011 tré-
novala děti v oddílu VŠTJ UK Hradec Králové . Má bohaté hráčské zkuše-
nosti z vrcholových soutěží v ČR (MČR, MMČRJ) a zahraničí.
S dětmi pracovala  také v rámci badmintonových soustředění, letních tábo-
rů, sportovních kurzů a kondiční přípravy .   Zveme Vás 4.2.2015 do BR

Sport Centra na ukázkovou tréninkovou hodinu od 15 do 18 hod. , kde si
Vaše děti budou moci  - zahrát a seznámit se tak osobně s naší novou posi-
lou.  V termínu od 9. – 13. února budou mít děti možnost se zúčastnit bad-
mintonového soustředění pod vedením  nové trenérky (určeno i pro úplné
začátečníky, lze i na jeden den) podrobné informace  získáte na webu
www.brsportcentrum.cz.
Zájemci o tréninky a soustředění dostanou podrobné informace o časech
tréninků a platbě  na recepci BR (tel. 773 047 791 a 494 620 249).  

4. 2. 2015 ukázková hodina  a nábor nových členů

V páteční podvečer dne 9.1.2015
se v Déčku uskutečnila první
taneční párty. Cílem této akce bylo seznámení
všech účastníků tanečních kroužků, které Déčko
nabízí. Každý tanečník ze 44 účastníků se mohl
předvést ve svém tanečním stylu a ukázat co
umí. Tanečníci break dancu se točili na hlavě,
břišní tanečnice ukázaly, jak zvoní šátky, když se
hýbou v bocích a streetový tanečníci United crew,
First step a RK Crazy se podělili o své taneční
zkušenosti.  Celá akce proběhla v rámci projektu
„7T“ za podpory Královéhradeckého kraje a
věřím, že při dalším setkání nás navštíví i další
tanečníci. 

Taneční párty s Klassikem
Déčko
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Tradiční českou pohádku nacvičili dobrovol-
níci EDS v rychnovském Déčku pro nejmenší
diváky z mateřských školek. Smolíčka hraje
Peter, kde děti mohou slyšet slovenštinu,
jeskyňku hraje Sina z Německa a hudební
doprovod hraje Lucas z Francie. Jedná se o
malé zdařilé dílko pod vedením Mgr. Josefa
Solára a Míly Laliové, pracovníků z DDM,

kteří využívají klasické české pohádky na let-
ním táboře s názvem Pohádkobraní . Tento
tábor je určen rodičům a dětem. Zde i
pohádka vznikla ve spolupráci s Mgr. Mirkou
Sojkovou. Nyní tuto pohádku mohou děti
vidět do konce února.  V závěru pohádky si
děti mohou prohlédnout lesní zvířátka či zoo-
koutek v Déčku.

O SMOLÍČKOVI PACHOLÍČKOVI

Déčko v letošním roce nabídlo
151 zájmových kroužků. Je velmi
příjemné, že se rozrostl i zájem o přírodu a zvířát-
ka. V DDM máme kromě morčátek, křečků, králíč-
ků, osmáků, želviček, andulek, agamy a hadů,
také papouška. Náš zookoutek se rozrostl během
zimních prázdnin o další čtyři morčátka, která se
narodila v období Vánoc. Máme velkou radost, a
tak zveme další mladé chovatele na naše krouž-
ky, kam se mohou stále hlásit. Naučí se nejen
informace o zvířeti, ale i jak se o ně starat, čím je
krmit, mikroskopovat. Takže pokud vám rodiče
nedovolí zvířátko, přijďte do Déčka!

ZOOKOUTEK SE V DÉČKU ROZRŮSTÁ…
Déčko

organizace, školy
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ZŠ JAVORNICKÁ

ZŠ MASARYKOVA

Ve čtvrtek 15. ledna jsme uvítali na naší škole děti, které přišly spolu s
rodiči a prarodiči k zápisu do 1. ročníku.
Již před zahájením samotného zápisu jsme byli potěšeni při pohledu na
velkou skupinu zájemců čekajících u vstupních dveří. Krátce před třinác-
tou hodinou jsme zahájili tuto slavnostní událost krátkým přivítáním pří-
chozích a informací o organizaci a průběhu vlastního zápisu. Překvapením
pro děti i rodiče bylo  fotografování se skřítkem Javorníčkem. Pak se jich
ujala naše žákovská služba tvořená tradičně žáky 9. ročníku, která jim
ukázala zápisová místa a po skončení zápisu je odvedla k panu řediteli.
Tam si každý budoucí žáček vyhledal svou fotografii s Javorníčkem. 
Během zápisu jsme na škole přivítali milé hosty – paní místostarostku
Mgr. Janu Drejslovou a pana Jana Duška z rychnovské televize.
Celé čtvrteční odpoledne proběhlo v příjemné sváteční atmosféře, rodi-
čům i dětem jsme udělali „zápisovým dárkem“ (fotkou) velkou radost .
Naši budoucí žáci odcházeli s úsměvem a my věříme, že se v budoucnu
budeme ve škole opět s úsměvem setkávat.

Mgr. Věra Valčáková

Vystoupení v ZŠ Kolowratská

Přednáška pro děvčata

Na děti u zápisu čekal Javorníček

Když Honza Šimerda požádal pana
učitele Čtvrtečku, aby školu zare-
gistroval do soutěže IT-SLOT, větši-
nou jsme nevěděli, o co jde. Školní
kolo proběhlo úspěšně a dva žáci
naší školy, Tereza Filipová a Jan
Šimerda (oba 9. A), postoupili mezi
40 finalistů z celkového počtu 2
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Obrovský úspěch
„ajťáků“

“Dobrý soused”
V rámci spolupráce měst a obcí v blíz-
kosti závodu Škoda Auto, a.s. vznikl
projekt DOBRÝ SOUSED. Letos byla
vyhlášena soutěž „Jak si představuji
závod Škoda Auto, a.s. v roce 2050“.
Protože loni byly do základních škol
předány stavebnice Merkur v rámci
snahy o zvýšení zájmu dětí o techniku,
bylo z čeho stavět a konstruovat. Třída 5. A se směle pustila do stavby závodu
budoucnosti. Skupinky dětí si musely projít celým postupem stavby. Nápady, nákre-
sy, konstrukce… a jiné nápady, jiné nákresy a jiné konstrukce. Ale výsledek stál za
to. Zástupci třídy byli ohodnoceni na MÚ RK za svoji práci, obdrželi dárečky, které
jim udělaly radost. Všem dětem, které se do projektu zapojily, mnohokrát děkuji.

Robert Ježek, třídní učitel 5. A

400 účastníků. Test se skládal z otázek z
informatiky a z logické matematiky.
Rozhodovaly správné odpovědi a také
čas. Jan Šimerda obsadil krásné 7. místo
a Tereza Filipová skončila 30.
Gratulujeme a děkujeme za vzornou
reprezentaci školy!                                 Čt

Zápis do 1. tříd pro školní rok 2015-
16 na naší škole proběhl 15. 1.
2015. Zájem o školu byl i letos veli-
ký a my děkujeme všem rodičům,
kteří se rozhodli pro vzdělávání
svého předškoláka právě na pavilo-
nu ZŠ RK Masarykova. Do prvních
tříd nastoupí paní učitelky Marie
Dernerová, Radka Müllerová a
Tatjana Vrbová. Vaší důvěry si velice
vážíme a těšíme se na spolupráci. 
Mgr. Radka Polívková, ředitelka ZŠ

Zápis do 1. tříd

Opět po roce, 6. 1. 2015 - na Tři krále,
jsme byli pozváni na vánoční program ZŠ
Kolowratská.
Tato spolupráce funguje již několik let.
Jsme velice rádi, že můžeme zatleskat i
některým bývalým spolužákům. Letos si
děti se svými p. učitelkami nacvičily
Mrazíka, Princové jsou na draka,
Koblížek, muzikál na písničky Michala
Davida. Nechyběla ani závěrečná společ-
ná písnička.

Těšíme se na další pozvání.
Žáci 4. a 5. ročníku.
Děkujeme

Děvčata ze 6. ročníku se setkala na
besedě Čas proměn s paní Mgr. Alenou
Blažkovou,  která již tradičně přijela do
naší školy s povídáním o fyzickém dospí-

vání děvčat.
Empatická přednášející jako vždy výbor-

ně uchopila téma a dívky svým vystoupe-
ním  velmi zaujala.

Co se děje v zimě ve školní družině?
Ani letošní teplá zima dětem moc nepřeje
užít si sněhu a bobování (ty čtyři dny využily
naplno), proto pro ně připravujeme jiný zají-
mavý program. Nedávno zhlédly vtipné před-
stavení    Divadélka pro školy Hradec Králové
s názvem Zvířátka ze statku. 
Nyní se už všechny děti těší na tradiční výlet
do Tonga. Ke konci zimy si zahrají bowling a
pak už je kouzelnícké představení přenese
do jara. Nebo, že by ještě nasněžilo? Alespoň
by      vyzkoušely nové boby, které dostaly ve
družině pod stromeček..    vychovatelky ŠD
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Na přelomu roku hráči BR-
Badmintonu Rychnov nad Kněžnou
opět dosáhli úspěchů na několika
celostátních turnajích. V Klimko-
vicích 13. prosince vybojoval
Tomáš Hynek 2.místo ve dvouhře v
kategorii do 15 let. Na Vánočním
turnaji kategorie U15 v Hradci
Králové 20. prosince jsme neodjíž-
děli bez medailí. Tomáš Hynek byl
na 2.místě ve dvouhře a na 1.místě
ve čtyřhře a pár Iveta Strnadová a
Bára Tichá skončil na 3. místě.
První víkend nového roku se naši
hráči účastnili turnaje v Benátkách
nad Jizerou v kategorii U13. Daniel
Ret obsadil 3. místo. Moc gratuluje-
me. Informujeme příznivce badmin-
tonu, že od 1.2.2015 budou trénin-
ky v hale Romana Šebrleho. 

Tomáš Hynek
Rychnovská UNET hokejová liga se blíží ke konci základní

části. Od začátku listopadu, kdy soutěž amatérského hoke-
je vypukla, každý tým odehrál 11 zápasů. Dnes už je zřej-
mé, že oba domácí celky - tedy HC Rychnov a HC Sibiř -
skončily na opačných pólech tabulky. 
HC Rychnov, tým vedený Zdeňkem Lukáškem, soutěží pro-

plouvá bez ztráty kytičky. Ani v jednom ze zápasů nenašel
přemožitele, je v čele tabulky a patří k největším kandidá-
tům na vítězství. Naopak HC Sibiř nezískala ani jediný bod
a je poslední. 
V dosavaním průběhu turnaje se jednoznačně vyprofilova-

li favorité. Rychnovskou suveneritu může v letošním roce
ohrozit jen prvních pět týmů. Asi největšími favority na finá-
le jsou rokytničtí Medvědi, kteří se ve svém kádru pyšní
několika bývalými hokejisty. Za černého koně RHL lze pova-
žovat Bílý Újezd, který loni skončil třetí, letos chce umístění
vylepšit a tým vyniká hlavně vynikajícím bruslením a bojov-
ností. 

Zápasy RHL se tradičně hrají v pondělí - středu a čtvr-
tek. Vždy od 18:15 a 20:30hod. Zápasy play-off začína-
jí v pondělí 2. února. Vyřazovací zápasy, ve kterých už
jde týmům o všechno, slibují opravdu napínavou a dra-

matickou podívanou. Rozpis zápasů a kompletní zpra-
vodajství z Rychnovské UNET hokejové ligy najdete na
webu www.rhliga.cz

Honza Dušek

Příznivci rychnovského hokeje se mají nač těšit

sport

Vážení čtenáři, rádi bychom Vám v
krátkosti přiblížili uplynulý rok 2014.
Až na čtrnáctidenní plánovanou
odstávku začátkem léta, jsme měli
otevřeno každý den včetně všech
svátků a prázdnin. Bazénem prošlo
113.679 běžných návštěvníků a stov-
ky dalších plavců pod hlavičkou pla-
vecké školy, plaveckých kroužků a

závodů. Prodalo se 1.146 nových per-
manentek a přes 8000 vstupenek fir-
mám pro jejich zaměstnance.
Naší prioritou je čisté a příjemné prostře-
dí, kvalitní služby a co možná nejpestřej-
ší nabídka doprovodných aktivit a akcí.
U nás si nejen zaplavete v 25m dlou-
hém bazénu, ale můžete si odpočinout
ve vířivce, páře, aromapáře či sauně.
Vyřádit se v tobogánu a divoké řece,
nebo si pohrát v brouzdališti a kojene-
ckém bazénku s vašimi nejmenšími.
Během roku jsme pro vás uspořádali
přes 40 zajímavých akcí a soutěží.
Snažíme se naslouchat návštěvní-

kům a je-li to v našich možnostech,
uzpůsobujeme provoz jejich přáním.
Z toho důvodu přibylo počítadlo v
sauně, nástěnné fotografie přírody v
odpočívárně, rozšířily se hodiny v
kojeneckém bazénku, pořádáme pla-
vání pro seniory, zajistili jsme doprav-
ní zařízení pro invalidy, obsluhujeme
denně u vířivky, poptali jsme čtečku
čipů na bazénovou halu, přebalovací
pulty ke kojeneckému bazénu či
kameru na parkoviště. 
Pokud jste u nás ještě nebyli, nevá-
hejte a přijďte náš bazén vyzkoušet,
rádi vás uvidíme.

Bilance roku 2014 - přes 40 akcí a soutěží
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Amatérské sdružení nohejbalistů
"Símanky" a "Mařenky" uspořádalo
31. prosince 2014 v hale rychnovské
průmyslovky tradiční ročník
Silvestrovského turnaje losovaných
trojic. Jednalo se již o jubilejní desátý
ročník, který ozdobil svojí aktivní
účastí několikanásobný MISTR

SVĚTA a 2. nejlepší nohejbalista ČR v
roce 2014, Jakub Mrákava.
I přes sváteční pohodovou atmosféru
byly k vidění urputné boje a nádherné
výměny. Jakub Mrákava všem přítom-
ným ukázal, že mu pět titulů mistra
světa (včetně toho posledního za rok
2014) patří právem. Ostatní hráči se

před mistrem světa "vybičovali" k
netušeným skvělým výkonům.
V pohodové atmosféře se parta
nohejbalistů všech věkových, váho-
vých a jiných (raději  nespecifikova-
ných) kategorií rozloučila s rokem
2014.
Závěrem patří poděkování nejenom
všem, kteří se tohoto turnaje aktivně
zúčastnili, ale i vedení SPŠ strojní v
Rychnově nad Kněžnou za zapůjčení
haly.
Všem dále patří mimo poděkování i
přání do ROKU 2015, aby se jim spl-
nilo to, co si předsevzali nejenom na
poli sportovním, ale i v rodinném a
profesním životě.      Martin Rychtařík

Mistr světa Jakub Mrákava zavítal do Rychnova
Jubilejní 10. ročník Silvestrovského nohejbalového turnaje

Rychnovská UNET hokejová liga nabídne v únoru dramatické vyřazovací zápasy

Dalšími koly pokračovala v lednu Rychnovská
UNET hokekojová liga. 

Základní část
8. kolo: HC Sršni Záměl - HC Rychnov 3:8 (1:2,
1:5, 1:1) HC Zdelov - HC Legie Týniště 8:2 (5:0,
2:1, 1:1) HC Častolovice - HC Lev Kostelec 5:4
(0:2, 4:1, 1:1) IHC Kvasiny - HC Bílý Újezd 1:8
(0:3, 1:3, 0:2)HC Medvědi Rokytnice - HC
Predátoři Potštejn  7:2 (3:1, 4:0, 0:1) HC Sibiř -
HC Laviny Holice  7:10 (1:4, 4:2, 2:4) 
9. kolo: HC Bílý Újezd - HC Rychnov  3:5 (2:1,
0:1, 1:3) HC Častolovice - HC Sršni Záměl  5:3
(2:1, 1:2, 2:0) HC Predátoři Potštejn - HC Zdelov
4:3 (1:1, 2:2, 1:0) HC Lev Kostelec - HC Medvědi
Rokytnice  8:13 (4:3, 1:5, 3:5) HC Legie Týniště
- HC Sibiř  4:2 (2:1, 2:1, 0:0) HC Laviny Holice -
IHC Kvasiny 6:7 (1:2, 2:4, 3:1) 
10. kolo: HC Zdelov - HC Lev Kostelec 
7:4 (0:1, 6:1, 1:2) HC Rychnov - HC Laviny Holice
15:4 (5:1, 3:0, 7:3) HC Sršni Záměl - HC Bílý
Újezd 1:3 (0:0, 1:2, 0:1) HC Sibiř - HC Predátoři
Potštejn 1:13 (0:4, 0:5, 1:4) HC Medvědi
Rokytnice - HC Častolovice 7:5 (0:1, 4:3, 3:1)
IHC Kvasiny - HC Legie Týniště 5:4 (2:2, 1:1, 2:1)
Laviny Holice - HC Zdéliv 5:7 (1:2, 1:3, 3:2).

Tabulka po 10 kolech
1. HC Rychnov 10 10 0 0 0 86 : 30 30
2. HC Medvědi Rokytnice 10 8 1 0 1 96 : 41 26
3. HC Častolovice 10 7 1 0 2 77 : 37 23
4. HC Bílý Újezd 10 7 0 2 1 56 : 24 23
5. HC Sršni Záměl 10 7 0 0 3 56 : 31 21
6. HC Zdelov 10 5 0 0 5 55 : 45 15
7. HC Predátoři Potštejn 10 4 0 0 6 44 : 49 12
8. HC Laviny Holice 10 3 0 0 7 55 : 81 9
9. IHC Kvasiny 10 3 0 0 7 30 : 81 9
10. HC Lev Kostelec 10 2 0 0 8 40 : 56 6
11. HC Legie Týniště 10 2 0 0 8 34 : 65 6
12. HC Sibiř 10 0 0 0 10 22 : 111 0

Úspěchy 
badmintonistů

Fotografie ze zápasu HC Sibiř - HC Legie Týniště. V souboji
u mantinelu rychnovský Jirka Divíšek a “Legionář” Michael
Resler.
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zprávy z radnice

n ZM schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města Rychnov nad
Kněžnou, dle předloženého návrhu.
n ZM zřizuje na základě § 117 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve
znění pozdějších předpisů, finanční výbor a volí předsedou finančního
výboru  MUDr. Jana Fajstauera a členem finančního výboru Mgr.
Martinu Charvátovou, Ing. Ivanu Skříteckou, Bc. Marka Sodomu, pana
Rostislava Majšajdra, Mgr. Martina Vlasáka, Ing. Aleše Indru, Mgr.
Jana Viesnera, pana Miloslava Dostálka, pana Jiřího Lorence a pana
Vladislava Kuchaře.
nZM zřizuje na    základě   § 117   zák.   č.   128/2000 Sb.   o  obcích,
ve znění pozdějších předpisů, kontrolní výbor a volí předsedou   kon-
trolního    výboru  Ing. Jana Horníčka a členem kontrolního výboru Ing.
Zdeňku Brandejsovou, Mgr. Miroslava Hofmanna, pana Zdeňka Zidku,
Mgr. Ivu Bořkovou, pana Zdeňka Brandejse, Ing. Jitku
Hauptfleischovou, pana Jiřího Daniela, pana Jindřicha Lípu, Mgr. Jana
Zemena a Ing. Michaelu Zimovou.
n ZM ukládá předsedovi kontrolního výboru zajistit účast člena kon-
trolního výboru ve výběrových komisích výběrových řízení vypsaných
městem Rychnov nad Kněžnou dle zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
n ZM zřizuje na základě § 117 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve
znění pozdějších předpisů, výbor pro volnočasové aktivity  a volí před-
sedou výboru  pro volnočasové aktivity Mgr. Luboše Klapala  a členem
výboru pro volnočasové aktivity Ing. Romana Šrittra, pana Karla Uhlíře,
Mgr. Radka Jehličku, Ing. Vladimíra Hulmana, Mgr. Martinu
Gabarovou, pana Jana Duška, pana Petra Moronga, Mgr. Josefa
Solára, pana Tomáše Erbena, pana Pavla Kunce, Mgr. Jaroslava
Podzimka a pana Aleše Ehla.
n ZM schvaluje 
I. úpravy rozpočtu města dle předloženého návrhu:
1. rozpočtové opatření číslo 25/V/2014.
2. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2014 Mateřské škole Kytička
Rychnov n. Kn., B. Němcové 648, IČ 70188521 o 68.340,-- Kč na
částku 600.340,-- Kč.
3. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2014 Mateřské škole Sluníčko
Rychnov n. Kn., Javornická 1379, IČ 70188530 o 71.034,-- Kč na
částku 571.034,-- Kč.
4. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2014 Mateřské škole Láň
Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387, IČ 70188513 o 45.380,-- Kč na
částku 825.380,-- Kč.
5. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2014 Základní škole a mateř-
ské škole Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, IČ 70188556 o 36.211,-
- Kč na částku  536.211,-- Kč.
6. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2014 Domu dětí a mládeže,
Rychnov nad Kněžnou, Poláčkovo nám. 88, IČ 71235698 o 45.828,-
- Kč na částku  995.828,-- Kč.
7. snížení příspěvku na provoz na rok 2014 Základní umělecké škole,
Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492, IČ 71235060 o 1.604,-- Kč na
částku 342.388,-- Kč.
8. snížení vyrovnávací platby na rok 2014 Plaveckému bazénu RK,
Javornická 1720, Rychnov nad Kněžnou, IČ 72071362 o 83.000,-- Kč
na částku 7.794.626,33 Kč.
9. investiční příspěvek na rok 2014 Plaveckému bazénu RK,
Javornická 1720, Rychnov nad Kněžnou, IČ 72071362 ve výši
83.000,-- Kč na pořízení mycího stroje.
10. snížení investičního příspěvku na rok 2014  o 25.984,50 Kč na
částku  304.015,50 Kč a zvýšení neinvestičního příspěvku na rok
2014 o 25.984,50 Kč na částku 95.984,50 Kč pro Hasičský záchran-
ný sbor Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122, Hradec
Králové, IČ 70882525.
11. zrušení bodu 6. usnesení ZM č. 31/2014 ze dne 4.6.2014, kte-
rým bylo schváleno poskytnutí investičního příspěvku Společenství
vlastníků jednotek domu č.p. 1440-1443, Mírová, Rychnov nad
Kněžnou,  IČ 28847849 ve výši 50.000,-- Kč na spolufinancování
rekonstrukce kontejnerového stání pro dům č.p. 1440-1443 a č.p.
1444-1447.
II. předběžné rozpočtové opatření č. 26/VI/2014 k rozpočtu za rok
2014 pro operace, které vzniknou za období od data 8.12.2014 do
31.12.2014 bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:
přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů
(dotací), výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a
živelných pohrom, výdaje ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty,
výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může
dojít ke škodám z důvodu časového prodlení, změny rozpočtu v
důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech

přesunů příjmů a výdajů, navýšení jednoho závazného ukazatele musí
být kompenzováno snížením jiného závazného ukazatele na výdajové
straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením nedošlo ke změně schvá-
leného rozdílu příjmů a výdajů v upraveném rozpočtu. Provedené roz-
počtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrét-
ních částkách ke schválení zastupitelstvu města na prvním zasedání
roku 2015.
n ZM schvaluje
1. uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o půjčce (resp. o zápůjčce) ze
dne 2. února 2012 ve znění dodatků č. 1., 2. a 3., kterým se prodlu-
žuje splatnost půjčky ve výši 1.500.000,-- Kč společnosti HOTEL
HAVEL, s.r.o., se sídlem Staré náměstí č.p. 61, Rychnov nad Kněžnou,
IČ: 62029291 do dne 31. prosince 2018, a to s účinností ode dne 1.
ledna 2015. 
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce (resp. o zápůjčce) ze
dne 16. září 2013, kterým se prodlužuje splatnost půjčky ve výši
500.000,-- Kč společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o., se sídlem Staré
náměstí č.p. 61, Rychnov nad Kněžnou, IČ: 62029291 do dne 31. pro-
since 2018, a to s účinností ode dne 1. ledna 2015. 
n ZM schvaluje
1. rozpočet Města Rychnova nad Kněžnou na rok 2015 dle předlože-
ného návrhu.
2. příspěvky na provoz na rok 2015 těmto příspěvkovým organizacím:
n Základní škole Rychnov n. Kn., Masarykova 563, IČ 60884835
částku 3.050.000,-- Kč.
n Základní škole Rychnov n. Kn., Javornická 1596, IČ 75015498
částku 2.940.000,-- Kč.
n Základní škole a mateřské škole Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60,
IČ 70188556 částku 500.000,-- Kč.
n Mateřské škole Kytička Rychnov n. Kn., B. Němcové 648, IČ
70188521 částku 569.000,-- Kč.
n Mateřské škole Sluníčko Rychnov n. Kn., Javornická 1379, IČ
70188530  částku 590.000,-- Kč.
n Mateřské škole Láň Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387, IČ
70188513 částku 810.000,-- Kč.
n Mateřské škole Čtyřlístek Rychnov n. Kn., Mírová 1487, IČ
70188505 částku 900.000,-- Kč.
n Mateřské škole Klíček Rychnov n. Kn., Na Drahách 129, IČ
70188548 částku 600.000,-- Kč.
n Základní umělecké škole, Rychnov n. Kn., Panská 1492, IČ
71235060 částku 300.000,-- Kč.
n Domu dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo nám. 88, IČ
71235698 částku 950.000,-- Kč a finanční příspěvek ve výši
120.000,-- Kč na pořádání akcí.
3. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2015 Školní
jídelně RK, U Stadionu 1229, Rychnov nad Kněžnou, IČ 72553588
ve výši 3.000.000,-- Kč.
4. provozní podporu na rok 2015 Plaveckému bazénu RK, Javornická
1720, Rychnov nad Kněžnou, IČ 72071362 ve výši 5.000.000,-- Kč.
5. provozní podporu na rok 2015 společnosti Kultura Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov nad Kněžnou, IČ 27475689 ve
výši 4.320.000,-- Kč.
6. neinvestiční dotaci společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou,
s.r.o., Panská 79, Rychnov nad Kněžnou, IČ 27475689 na provoz
Městské knihovny, Městského informačního centra, vydávání
Rychnovského zpravodaje a vysílání TV Rychnov ve výši  3.970.000,--
Kč a investiční dotaci na nákup knih ve výši 270.000,-- Kč.
7. investiční příspěvek na rok 2015  ve výši 400.000,-- Kč pro Hasičský
záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122,
Hradec Králové, IČ 70882525.
8. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2015 ve výši
3.361.500,-- Kč na provoz MHD firmě AUDIS BUS s.r.o., Soukenická
242, Rychnov nad Kněžnou, IČ 15040500.
9. finanční příspěvek v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok
2015 společnosti PZS, s.r.o., Na Ostrově 323, Třebechovice pod
Orebem, IČ 28822706 na provoz zimního stadionu ve výši 459.189,-
- Kč a na nájem rolby ve výši 178.511,-- Kč.
10. finanční příspěvek v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok
2015 ve výši 210.000,-- Kč na provozování veřejného WC v čp. 1599. 
11. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2015
Sociálním službám města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., Na Drahách
1595, Rychnov nad Kněžnou, IČ 27467686 na zajištění terénní pečo-
vatelské služby ve výši  3.300.000,-- Kč,  na provozování denního sta-
cionáře ve výši 320.000,-- Kč a na zajištění provozu Klubu seniorů ve
výši 180.000,-- Kč.
12. investiční příspěvek Společenství vlastníků jednotek domu č.p.
1440-1443, Mírová, Rychnov nad Kněžnou,  IČ 28847849 ve výši
50.000,-- Kč na spolufinancování rekonstrukce kontejnerového stání
pro dům č.p. 1440-1443 a č.p. 1444-1447.

13. příplatek mimo základní kapitál  v režimu veřejné podpory DE
MINIMIS ve výši 1.400.000,-- Kč společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o., se
sídlem Rychnov nad Kněžnou, Staré náměstí čp. 61, IČ: 62029291.
n ZM schvaluje kompetenci   rady   města  k provádění rozpočtových
opatření v souladu s § 102 odst. 2  písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v následujícím
rozsahu: přijetí a realizace výdajů účelově poskytnutých transferů
(dotací), vypořádání transferů, upřesnění výše transferů, zatřídění příj-
mu a výdaje daně z příjmů právnických osob, které platí obec sama
sobě, přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 (opravy) a tří-
dou 6 (investice) u akcí, které byly schváleny zastupitelstvem města,
ale u kterých je nutné po uskutečnění plnění výdajů provést správné
zatřídění v souladu s rozpočtovou skladbou, technické změny rozpo-
čtu vlivem změny předpisů, navýšení jednoho závazného ukazatele
musí být kompenzováno snížením jiného závazného ukazatele na
výdajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením nedošlo ke
změně schváleného rozdílu příjmů a výdajů ve schváleném/uprave-
ném rozpočtu. Zastupitelstvo města si vyhrazuje právo na informaci o
každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci rady na nej-
bližším zasedání zastupitelstva města konaném po schválení rozpo-
čtového opatření radou města.
n ZM schvaluje poskytnutí  vyrovnávacích plateb za závazek veřejné
služby nestátním neziskovým  organizacím poskytujícím sociální  služ-
by či služby navazující, ve výši nad 20.000,-- Kč, na rok 2015, dle  před-
loženého návrhu.
nZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č.  8/2014, o stanovení míst,
na kterých je povoleno provozování vymezených sázkových her, loterií
a jiných podobných her a o omezení jejich propagace, která zrušuje
Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2014, o stanovení míst, na kterých je
povoleno provozování vymezených sázkových her, loterií a jiných
podobných her, dle předloženého návrhu s následující změnou: v čl. 2
bodu 2) písm. a) bude vypuštěn za textem ulice Balbínova následující
text v závorce (umožněn vchod z ulice Anatola Provazníka) a v písm. b)
bude znít text následovně: ulice Jiráskova, od autobusového nádraží
směrem na Solnici. 
n ZM schvaluje dokument „Zásady a pravidla Města Rychnov nad
Kněžnou pro poskytování finančních příspěvků z rozpočtu města na kultur-
ní, sportovní, vzdělávací a sociální aktivity“, dle předloženého návrhu.
n ZM pověřuje na základě zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění
pozdějších předpisů,  ust. § 84 odst. 2 pana Ing. Jana Skořepu, staro-
stu města,  zastupováním Města Rychnova nad Kněžnou na valných
hromadách společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., se sídlem Ústí nad
Orlicí  - Hylváty, Třebovská 330, IČ: 60108851 ve volebním období
2014-2018.  
n ZM pověřuje na základě zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, ust. § 84 odst. 2 paní Mgr. Janu Drejslovou, mís-
tostarostku města,   zastupováním Města Rychnova nad Kněžnou na
valných hromadách společnosti Městský Podorlický pivovar s.r.o., se
sídlem Rychnov n. Kn., Kaštany 435, IČ: 27544125 ve volebním
období  2014-2018.  
nZM potvrzuje starostu města pana Ing. Jana Skořepu jako zástupce
Města Rychnova nad Kněžnou  v dozorčí radě společnosti AQUA SER-
VIS, a.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Štemberkova 1094, IČ: 60914076
ve volebním období 2014-2018 a  pověřuje na základě zák. č.
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  ust. § 84 odst.
2 paní Mgr. Janu Drejslovou, místostarostku města, zastupováním
Města Rychnova nad Kněžnou na valných hromadách společnosti
AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Štemberkova 1094 ve
volebním období  2014-2018.  
n ZM pověřuje na základě zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění
pozdějších předpisů,  ust. § 84 odst. 2 pana Ing. Jana Skořepu, staro-
stu města,  zastupováním Města Rychnova nad Kněžnou na valných
hromadách sdružení právnických osob Euroregionu Pomezí Čech,
Moravy a Kladska – Euroregionu Glacensis, se sídlem Rychnov n. Kn.,
Panská 1492, IČ: 64224619 ve volebním období  2014-2018.  
nZM  odvolává paní Ing. Michaelu Zimovou z pozice  zástupce  Města
Rychnova nad Kněžnou  na valných hromadách  zájmového sdružení
právnických osob Orlické hory a Podorlicko, se sídlem Rychnov n. Kn.,
Panská 1492, IČ: 72034459 a pověřuje na základě zák. č.
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  ust. § 84 odst.
2 paní Mgr. Janu Drejslovou, místostarostku města,  zastupováním
Města Rychnova nad Kněžnou na valných hromadách zájmového
sdružení právnických osob Orlické hory a Podorlicko, se sídlem
Rychnov n. Kn., Panská 1492, IČ: 72034459 ve volebním období
2014-2018 a  deleguje paní Mgr. Janu Drejslovou, místostarostku
města, za Město Rychnov nad Kněžnou do správní rady zájmového
sdružení právnických osob Orlické hory a Podorlicko, se sídlem
Rychnov n. Kn., Panská 1492, IČ: 72034459 ve volebním období
2014-2018.  

Výpis ze zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva města
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 8.12.2014
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zprávy z radnice

n ZM pověřuje na základě zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění
pozdějších předpisů,  ust. § 84 odst. 2 pana Ing. Jana Skořepu, sta-
rostu města,  zastupováním Města Rychnova nad Kněžnou na val-
ných hromadách Dobrovolného svazku obcí Mikroregion
Rychnovsko, se sídlem Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, IČ:
71208810 ve volebním období  2014-2018.  
n ZM volí v souladu se zák. č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, pří-
sedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, níže
uvedené občany do funkce přísedících u Okresního soudu v
Rychnově n. Kn. při projednávání závažných trestných činů a senát-
ních věcí občanskoprávních: paní Dagmar Serbousková, pan Emil
Kosek a paní PaedDr. Marie Dusílková.
n ZM vzalo na vědomí Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí
Mikroregion Rychnovsko, se sídlem Rychnov nad Kněžnou,
Havlíčkova 136, IČ 71208810 za rok 2013 bez výhrad včetně
Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku
obcí Mikroregion Rychnovsko za rok 2013.
n ZM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene (slu-
žebnosti) k částem p.p.č. 3194/1, dle vyznačení v GP č. 2585-
127/2013 v k.ú. Rychnov n. Kn. mezi povinným z věcného břeme-
ne Povodím Labe, st.p., Hradec Králové, V. Nejedlého 951/8 a
oprávněným z věcného břemene městem Rychnovem nad
Kněžnou, spočívajícím ve strpění umístění podpěr pro mostní kon-
strukci lávky přes řeku Kněžná, dle předloženého návrhu. 
n ZM schvaluje bezúplatné zřízení věcného břemene (služebnosti)
umístění vodovodního řadu, dále vstupu a vjezdu za účelem údržby,
oprav a úprav tohoto vodovodního řadu, umístěného pod povrchem
části p.p.č. 1602/4, části p.p.č. 2975/13 a části p.p.č. 2975/14,
vyznačených v geometrickém plánu číslo 2711-120/2014, vše v
k.ú. Rychnov n. Kn., ve prospěch města Rychnov nad Kněžnou.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude součástí směnné smlou-
vy o směně nemovitostí v k.ú. Rychnov n. Kn. Tímto usnesením se
částečně mění a doplňuje usnesení ZM č. 73/2014 ze dne
3.9.2014.
n ZM schvaluje uzavření dohody, spojené se smlouvou o smlouvě
budoucí kupní mezi prodávajícím městem Rychnov nad Kněžnou a
kupujícími, dle předloženého návrhu. Usnesením ZM, kterým bude
schváleno uzavření dohody spojené se smlouvou o smlouvě budou-
cí kupní dojde zároveň  k částečné změně a doplnění usnesení ZM
č. 71/2013 bod b) ze dne 9.12.2013, kterým byl schválen prodej
části p.p.č. 2583/6, části p.p.č.  1756/2, části p.p.č. 2587/2 a části
p.p.č. 2583/12, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. 
n ZM ruší usnesení ZM č. 57/2012 ze dne 10.9.2012 a schvaluje
prodej p.p.č. 2977/3 v k.ú. Rychnov n. Kn.  za cenu zjištěnou zna-
leckým posudkem, platným ke dni prodeje + náklady na zajištění
prodeje. Součástí kupní smlouvy bude bezúplatné zřízení práva věc-
ného břemene (služebnosti) k p.p.č. 2977/3 v k.ú. Rychnov n. Kn.,
spočívající v právu uložení, vstupu a vjezdu za účelem oprav a úprav
podzemního vedení kanalizace. Oprávněným z věcného břemene
bude město Rychnov nad Kněžnou, povinným z věcného břemene
bude každý vlastník p.p.č. 2977/3. Ujednání o zřízení věcného bře-
mene bude obsaženo ve vlastní kupní smlouvě.
n ZM schvaluje odkoupení p.p.č. 1777/40 o výměře 15 m2 v k.ú.
Rychnov n. Kn. z vlastnictví Královéhradeckého kraje, Pivovarské
náměstí 1245/2, Hradec Králové za cenu obvyklou, zjištěnou zna-
leckým posudkem + náklady s prodejem související.
n ZM neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 1527/1 v k.ú.
Rychnov n. Kn.
n ZM neschvaluje prodej p.p.č. 1152/29 a p.p.č. 2417/21, obě v
k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem
Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8.
n ZM neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 2974/1 v k.ú.
Rychnov n. Kn. 

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM vzala na vědomí informaci starosty města k zápisu z jednání
pověřených zástupců vlastníků infrastrukturního majetku a zástup-
ců společnosti AQUA SERVIS, a.s., Rychnov n. Kn. ze dne
15.12.2014 o projednávání a schválení nových cen vody pitné a
vody odkanalizované pro rok 2015 a schvaluje cenu vodného a stoč-

ného pro rok 2015, dle předložené kalkulace nákladů.
n RM pověřuje Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s.,
Rychnov n. Kn. zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním
terénních pečovatelských služeb, provozováním denního stacionáře
a provozováním Klubu seniorů, s účinností od 1.1.2015 do
31.12.2015.
n RM schvaluje vyhrazení 10 parkovacích míst v ul. Fáborského v
Rychnově n. Kn. pro zaměstnance firmy ASSA ABLOY Czech &
Slovakia s.r.o., Rychnov n. Kn. a související uzavření Nájemní smlou-
vy s firmou ASSA ABLOY Czech & Slovakia s.r.o., se sídlem Rychnov
n. Kn., Strojnická 633, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje pronájem části p.p.č. 2092/2 o výměře cca 25 m2

a části p.p.č. 3069 o výměře cca 47 m2, nacházejících se v k.ú.
Rychnov n. Kn. jako obslužný prostor k  rodinnému domu čp. 115,
Rychnov n. Kn. Nájemné bude ve výši 2,50 Kč/m2/rok + valorizace
jednou za 5 let.  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurči-
tou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, nájemci budou oprávněni předmět
nájmu zaplotit.
n RM schvaluje pronájem  p.p.č. 2977/2 o výměře 45 m2 v k.ú.
Rychnov n. Kn. za nájemné ve výši 3,-- Kč/m2 za rok + valorizace jed-
nou za 5 let,  jako obslužný prostor k domu čp. 279, Rychnov n. Kn.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, výpovědní
lhůta 3 měsíce. V nájemní smlouvě bude pro nájemce oprávnění si
předmět nájmu zaplotit. 
n RM vzala na vědomí žádost  o pronájem  p.p.č. 333/3 v k.ú.
Lipovka u Rychnova n. Kn. a ukládá odboru správy nemovitostí zve-
řejnit záměr města Rychnova n. Kn. pronajmout p.p.č. 333/3 v k.ú.
Lipovka u Rychnova n. Kn.
n RM vzala na vědomí žádost  o pronájem části p.p.č.  2587/2 a
části p.p.č. 2583/6, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. a ukládá odboru sprá-
vy nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnova n. Kn. pronajmout
část p.p.č. 2587/2 o výměře cca 110 m2 (pruh podél vlastnické hra-
nice p.p.č. 2587/2 s p.p.č. 2583/16) a část p.p.č. 2583/6 o výmě-
ře cca 67 m2 (pruh podél vlastnické hranice p.p.č. 2583/6 s p.p.č.
2583/16) v k.ú. Rychnov n. Kn., dle vyznačení v plánku.  
n RM schvaluje
1. na základě doporučení komise sociální ze dne  22.9.2014 a v
souladu s „Pravidly pro uzavírání nájemních smluv na byty v DPS
Rychnov nad Kněžnou“ uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 o vel.
0+1  v čp. 834, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva
bude uzavřena na dobu určitou 1 rok.
2. na základě doporučení komise sociální ze dne 25.6.2014 a v sou-
ladu s „Pravidly pro  uzavírání nájemních smluv na byty v DPS
Rychnov nad Kněžnou“ uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4  o vel.
0+1  v čp. 834, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva
bude uzavřena na dobu určitou 1 rok. 
n RM vzala na vědomí zápis  z komise bytové ze dne  8.12.2014 a
schvaluje
1. dohodu o ukončení nájmu bytu na byt č. 57  v čp. 1556, ul.
Městská Habrová, Rychnov n. Kn. ke dni 31.1.2015.
2. dohodu o ukončení nájmu bytu  na byt č. 47 v čp. 1453, ul.
Mírová, Rychnov n. Kn. ke dni 31.12.2014.
3. na základě doporučení byto-
vé komise ze dne 8.12.2014
uzavření nájemní smlouvy na
byt č. 75 o vel. 0+1 v čp. 1453,
ul. Mírová, Rychnov n. Kn.
Nájemní smlouva bude uzavře-
na na dobu určitou 1 rok.
4. na základě doporučení byto-
vé komise ze dne 8.12.2014
uzavření nájemní smlouvy na
byt č. 35 o vel. 1+1 v čp. 1453,
ul. Mírová, Rychnov n. Kn.
Nájemní smlouva bude uzavře-
na na dobu určitou 1 rok.
5. na základě doporučení byto-
vé komise ze dne 8.12.2014
uzavření nájemní smlouvy na
byt č. 47 o vel. 1+1 v čp. 1453,
ul. Mírová, Rychnov n. Kn.
Nájemní smlouva bude uzavře-
na na dobu určitou 1 rok.

6. na základě doporučení bytové komise ze dne 8.12.2014 uzavře-
ní nájemní smlouvy na byt č. 24 o vel. 1+1 v čp. 1556, ul. Městská
Habrová, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu
neurčitou s převedením nespotřebované části nájemného (výměna
bytu).
7. na základě doporučení bytové komise ze dne 8.12.2014 uzavře-
ní nájemní smlouvy na byt č. 9 o vel. 2+1  v  čp. 1558, ul. Městská
Habrová, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu
určitou  6 let a 3 měsíce s předplacením  nájemného částkou
150.000,-- Kč.
n RM schvaluje krátkodobý nájem prostor  sloužících podnikání v
budově čp. 1492 na p.p.č. 80/1 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.,
Panská ul.,  Společenské centrum – restaurační zařízení v I. NP o
celkové výměře 103,3 m2 (klub   o výměře  80,80 m2, sklad u klubu
o výměře   8,20 m2,    sklad u klubu   o výměře  7,60 m2,  část skla-
du (díl B) o výměře  6,70 m2) za podmínek: nájem na dobu maximál-
ně 4 dnů v jednotlivém případě, výše nájmu   800,-- Kč/den  + DPH
v platné sazbě, + paušál za  služby 200,-- Kč/den + DPH v platné
sazbě, účel nájmu  -  zajištění provozu baru a občerstvení při koná-
ní společenských akcí a svěřuje podle  § 102 odst. 2 písm. m) zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, odboru správy nemovi-
tostí MěÚ Rychnov n. Kn. s účinností od 1.1.2015 působnost rozho-
dovat o uzavírání nájemních smluv dle výše uvedeného bodu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vypracování projektové
dokumentace na stavbu „Kanalizace Lipovka – 4. etapa“ se společ-
ností IKKO Hradec Králové, s.r.o., se sídlem Bratří Štefanů 238/55,
Hradec Králové, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje výpůjčku budovy na p.p.č. 788 /zámecká jízdárna/
v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.  Ing. Jaroslavu Guthovi za účelem uspo-
řádání výstavy fotografií od 12.7.2015 do 21.8.2015, dle předlože-
né žádosti Ing. Jaroslava Gutha ze dne 13.11.2014.
n RM jmenuje paní Libuši Dittrichovou členem komise bytové.
n RM schvaluje uzavření Memoranda o spolupráci – VEŘEJNÝ
INTERNET Rychnov nad Kněžnou se společností IndiGO group s.r.o.,
Rychnov n. Kn. při spuštění projektu veřejného internetu v Rychnově
n. Kn. v prostoru Starého náměstí a autobusového nádraží, dle před-
loženého návrhu a pověřuje starostu města a místostarostku města
podpisem výše uvedeného memoranda.
n RM  schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a
hodnocení nabídek veřejné zakázky „Energetické úspory – MŠ
Rychnov nad Kněžnou“ vítězem poptávkového řízení společnost
KERSON spol. s r.o., Dobré 80, IČ: 45536040 a  pověřuje starostu
města podpisem smlouvy s vybranou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a
hodnocení nabídek veřejné zakázky „Energetické úspory – ZŠ
Rychnov nad Kněžnou“ vítězem poptávkového řízení společnost
KERSON spol. s r.o., Dobré 80, IČ: 45536040 a pověřuje starostu
města podpisem smlouvy s vybranou společností.
n RM schvaluje účelové peněžité dary Základní škole, Javornická
1596, Rychnov n. Kn. od 51 subjektů, dle předloženého návrhu.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 16.12.2014

KURZY ANGLIČTINY
od února 2015 v Rychnově nad Kněžnou 

- od února 2015 opět otevíráme nové a návazné kurzy v Rychnově nad Kněžnou
- preferujete-li se skutečně něco naučit a začít angličtinu používat před lacinými 
sliby, přijďte se podívat na naše zkušební hodiny, vše vám rádi předvedeme

- s námi může studovat skutečně každý
- naše hodiny probíhají v přátelské a pohodové atmosféře s milými kolegy, 
čili není třeba se obávat ostychu či něčeho podobného

- kurzovné 1.850,-Kč na celé pololetí, tedy 46,-Kč na hodinu, 
a to bez ohledu na počet lidí v kurzu

Jazykové centrum anglického jazyka
tel. 736 414 549, 494 532 102                

www.jcaj.cz
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 01/2015

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 02/2015

Tajenky
................................................................
................................................................
................................................................
................................................................
................................................................
................................................................
................................................................
................................................................
................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 17. února 2015. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Nedaleko … (PRVNÍ TAJENKA) se nachází … (DRUHÁ TAJENKA) hrad
ze 14. století. Tento hrad darovalo město oblíbené rumunské králov-
ně Marii, která byla vnučkou anglické královny … (TŘETÍ TAJENKA) a
ruského cara Alexandra II. Ta ho nechala zrekonstruovat za pomoci
architekta českého původu Karla … (ČTVRTÁ TAJENKA). Když ještě
podotknu, že tento hrad držel i krutý kníže Vlad, zvaný … (PÁTÁ
TAJENKA), tak každému musí být jasné, že jde o … (ŠESTÁ TAJEN-
KA).

FIGURÁLNÍ HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:

VODOROVNĚ: A. PÁTÁ TAJENKA; SPZ Čadci; značka mouky; PRVNÍ
TAJENKA. – B. Ženské jméno; DRUHÁ TAJENKA; druh atomu. – C.
Patřící bůžkovi lásky; druh omáčky; evropské pohoří. – D.
Severoamerický stát; značka miliampéru; stovky; lyžařský oddíl (zkr.);
hospodářské stavení (slovensky). – E. Podnik v Liberci; konstruktér
ruských letadel; část dýchacích cest. – F. Africký sudokopytník; druh
uzeniny. – G. Jihoamerický indián; mužské jméno. – H. Chemický
prvek; američtí savci. – I. Primát; norská metropole; podřadné zboží;
Okresní muzeum (zkr.). – J. Nápoj bohů; chapadla. – K. Zesílený
zápor; římskými číslicemi 1002; polní plošné míry; textilní rostlina. –
L. Hovorové přitakání; dřívější platidlo ve Velké Británii; Americký
úřad pro letectví a kosmonautiku; SPZ Náchoda.

SVISLE: 1. Pohádková nestvůra; alkaloid. – 2. Malířský přípravek;
španělsky „zlato“; město v Rusku. – 3. Souhlas (slovensky); výklenek
ve zdi; stranou. – 4. Podnik v Trutnově; turecký četník; temnota. – 5.
Uzlový telefonní obvod (zkr.); zlost; neodborník. – 6. Zastarale „lavi-
ce“; TŘETÍ TAJENKA. – 7. Druh ještěra. – 8. Velký cop. – 9.
Osvědčení. – 10. Slovensky „jistě“. – 11. Sůl kyseliny octové. – 12.
Kolem. – 13. Část města Krnov. – 14. Druh mořského pobřeží;
ŠESTÁ TAJENKA. – 15. SPZ Praha-město; nerost; pták pěvec. – 16.
Nářečně „kůlna“; morda; kap. – 17. Ten i onen; ohleduplnost; jméno
vlka z Knihy džunglí. – 18. Vycpávkový materiál; starořek; ukazovací
zájmeno. – 19. Zavodňovací kanál; ČTVRTÁ TAJENKA.

NÁPOVĚDA: L – MAKE, 2 – PENO, 13 – BÝKOV, 14 – RIAS, 15 –
ASR.

Vladimír Čihák

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 
1. Miloš Dohnálek, Masarykova 933,  516 01 RK, 2. Hana Koďousová, Mírová 1437, 516 01 RK
3. L. Paďour, Lukavice u Žamberka, 561 51 LETOHRAD,  4. Miko Bříza, Lipovka 108,  516 01 RK

1. ZÁMEK CHOCEŇ  2. KOCHEM   3. STACHEM
4. CÍRKEVNÍHO UMĚNÍ    5. ORLICKÉ MUZEUM

Výherci křížovky 01/2015 - Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Poznejte hrady a zámky - 33.



Vyzvedněte si příspěvek během roku již od 2. 2. 2015 do 30. 12. 2015.

Očkování
 až 500 Kč chřipka (do 65 let)
 až 500 Kč klíšťová encefalitida
 až 1 000 Kč žloutenka typu A+B
 až 1 000 Kč meningokok B (do 5 let)
 až 500 Kč meningokok C
 až 1 200 Kč pneumokokové infekce (nad 60 let)
 až 1 000 Kč rotavirové infekce (kojenci do 1 roku)
 až 5 000 Kč lidské papillomaviry (HPV infekce 12 – 18 let) – netýká se 

pojištěnců, u kterých je očkování hrazené z veřejného zdravotního pojištění
 až 1 200 Kč balíček ostatních očkování

Dárci krve
 až 800 Kč pro bezpříspěvkové dárce krve
 až 3 500 Kč pro držitele Zlatého kříže
 až 10 000 Kč na ozdravný pobyt v ČR pro aktivní dárce kostní dřeně

Žáci a studenti (6 – 20 let)
 až 500 Kč na sportovní a pohybové aktivity a prevenci úrazů, 

preventivní prohlídky sportovců či studentů pro studium do zahraničí

Senioři 60+
 až 500 Kč na sportovní a pohybové aktivity a prevenci úrazů

NA CO PŘISPÍVÁME V ROCE 2015
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